理本人持有发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。十二个月期满后，在直系亲属担任发行人

董事或监事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人所持有发行人股份总数的 25%。发行人股票上市之日起六个月

内，若直系亲属申报离职，则自申报离职之日起十八个月内不转让本人所持发行人股票；发行人股票上市之日起第七个月至

第十二个月之间，若直系亲属申报离职，则自申报离职之日起十二个月内不转让本人所持发行人股票。

（4）自然人股东陈诗宇承诺：自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有发行人公开发行股票

前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。

（5）法人股东天津天保成长创业投资有限公司（以下简称“天保成长”）、天津创业投资管理有限公司（以下简称“天津创投”）

承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本公司持有发行人公开发行股票前已发行的股份，

也不由发行人回购该部分股份。

截止本报告期末，上述承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。

2、公司控股股东及实际控制人承诺：

（1）由于公司存在区内注册区外经营情况，公司控股股东及实际控制人李莉承诺：“如果税务主管部门因天津长荣印刷包装

设备有限公司在《中华人民共和国企业所得税法》实施前存在的公司在天津新技术产业园区北辰科技工业园内注册、而在天

津新技术产业园区北辰科技工业园外经营并享受 15%企业所得税优惠的情形而对天津长荣印刷设备股份有限公司要求补缴税

款，本人自愿承担全部经济责任并主动代天津长荣印刷设备股份有限公司缴纳和承担全部应补缴税款”。

（2）公司控股股东及实际控制人李莉出具承诺：如果存在公司应为其缴纳社会保险或公积金而未缴纳的员工要求公司补缴社

会保险或公积金，实际控制人将无条件按主管部门核定的金额代公司补缴；如果公司因未按照相关规定为职工缴纳社会保险

或公积金而带来任何其他费用支出或经济损失，实际控制人将无条件全部代公司承担。

（3）为避免潜在的同业竞争，本公司控股股东、实际控制人李莉女士作出了如下承诺：“本人作为天津长荣印刷设备股份有

限公司的控股股东、实际控制人，未直接或间接从事与天津长荣相同或相似的业务。为避免未来可能发生的同业竞争，本人

在此郑重承诺：在日后的生产经营、投资业务活动中，不利用公司控股股东、实际控制人地位开展任何损害公司及公司其他

股东利益的活动，不以任何方式直接或间接从事与公司相竞争的任何业务，如违反以上承诺导致公司利益遭受损失，本人承

诺向公司进行充分赔偿。”

截止本报告期末，公司的控股股东及实际控制人李莉女士严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。

§5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00%   75,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,000,000 100.00%   75,000,000 75.00%

 其中：境内非国有

法人持股
24,045,000 32.06%   24,045,000 24.05%

   境内自然人持

股
50,955,000 67.94%   50,955,000 50.96%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

天津长荣印刷设备股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

8

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000   25,000,000
100,000,00

0
100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李莉 49,455,000 0 0 49,455,000 IPO 前发行限售 2014 年 3 月 29 日

天津名轩投资有

限公司
22,500,000 0 0 22,500,000 IPO 前发行限售 2014 年 3 月 29 日

赵俊伟 1,155,000 0 0 1,155,000 IPO 前发行限售 2012 年 3 月 29 日

天津天保成长创

业投资有限公司
1,500,000 0 0 1,500,000 IPO 前发行限售 2014 年 3 月 29 日

陈诗宇 345,000 0 0 345,000 IPO 前发行限售 2012 年 3 月 29 日

天津创业投资管

理有限公司
45,000 0 0 45,000 IPO 前发行限售 2014 年 3 月 29 日

中国银行－华夏

回报证券投资基

金

500,000 500,000 0 0 定向发行限售 2011 年 6 月 29 日

中国银行－华夏

大盘精选证券投

资基金

500,000 500,000 0 0 定向发行限售 2011 年 6 月 29 日

中国建设银行－

工银瑞信信用添

利债券型证券投

资基金

500,000 500,000 0 0 定向发行限售 2011 年 6 月 29 日

中国建设银行－

华安稳定收益债

券型证券投资基

金

1,000,000 1,000,000 0 0 定向发行限售 2011 年 6 月 29 日

光大证券股份有

限公司
500,000 500,000 0 0 定向发行限售 2011 年 6 月 29 日

中国民族证券有

限责任公司
1,000,000 1,000,000 0 0 定向发行限售 2011 年 6 月 29 日

全国社保基金五

零一组合
1,000,000 1,000,000 0 0 定向发行限售 2011 年 6 月 29 日

合计 80,000,000 5,000,000 0 75,000,000 － －

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,992

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

天津长荣印刷设备股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

9

李莉 境内自然人 49.46% 49,455,000 49,455,000 0

天津名轩投资有限公司
境内非国有法

人
22.50% 22,500,000 22,500,000 0

中国建设银行－华夏优势增

长股票型证券投资基金
境内自然人 1.77% 1,769,099 0 0

天津天保成长创业投资有限

公司

境内非国有法

人
1.50% 1,500,000 1,500,000 0

赵俊伟 境内自然人 1.16% 1,155,000 1,155,000 0

全国社保基金五零一组合 境外自然人 1.00% 1,000,000 0 0

中国建设银行－华安稳定收

益债券型证券投资基金
境外自然人 1.00% 1,000,000 0 0

中国民族证券有限责任公司 国有法人 0.77% 774,900 0 0

中国银行－华夏回报证券投

资基金
境外自然人 0.50% 500,000 0 0

中国银行－华夏大盘精选证

券投资基金
境外自然人 0.50% 500,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投

资基金
1,769,099 人民币普通股

全国社保基金五零一组合 1,000,000 人民币普通股

中国建设银行－华安稳定收益债券型证券投

资基金
1,000,000 人民币普通股

中国民族证券有限责任公司 774,900 人民币普通股

中国银行－华夏回报证券投资基金 500,000 人民币普通股

中国银行－华夏大盘精选证券投资基金 500,000 人民币普通股

中国建设银行－工银瑞信信用添利债券型证

券投资基金
500,000 人民币普通股

全国社保基金一零七组合 439,171 人民币普通股

全国社保基金六零二组合 349,849 人民币普通股

王容 310,735 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司实际控制人李莉女士为天津名轩投资有限公司的控股股东；

公司未知上述无限售条件股东间是否存在关联关系。

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期
年初持股

数

期末持股

数
变动原因